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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO 2 - CONSOLIDAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS
Período de 01/01/2017 até 31/12/2017

Unidade Gestora AS  Despesas Pagas  Despesas Liquidadas

Classificação
Modalidade da

AplicaçãoEspecificação
Categoria

Econômica
Grupo da
Despesa

Elemento da
Despesa

CONSOLIDAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 977.213,11

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 584.697,28

3.1.90.00 Aplicações Diretas 581.462,42

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 377.835,13

3.1.90.09 Salário - Família 62,14

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 98.347,93

3.1.90.13 Obrigações Patronais 105.217,22

3.1.91.00 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos 3.234,86

3.1.91.13 Obrigações Patronais 3.234,86

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 392.515,83

3.3.90.00 Aplicações Diretas 392.515,83

3.3.90.14 Diárias - Civil 12.847,32

3.3.90.30 Material de Consumo 39.062,85

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 115.420,00

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorr.Contratos Terceirização

3.3.90.35 Serviços da Consultoria

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60.290,10

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 143.065,56

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 18.080,00

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.750,00

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 46.945,54

4.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.890,54

4.3.90.00 Aplicações Diretas 1.890,54

4.3.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.890,54

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 45.055,00

4.4.90.00 Aplicações Diretas 45.055,00

4.4.90.51 Obras e Intalações

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 45.055,00
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TOTAL 1.024.158,65

_______________________________________
JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GOIS

ASSINATURA DO TESOUREIRO

_______________________________________
LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE

ASSINATURA DO CONTADOR

_______________________________________

ASSINATURA DO ORDENADOR DA DESPESA
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO 2 - CONSOLIDAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS
Período de 01/01/2017 até 31/12/2017

Unidade Gestora SA  Despesas Pagas  Despesas Liquidadas

Classificação
Modalidade da

AplicaçãoEspecificação
Categoria

Econômica
Grupo da
Despesa

Elemento da
Despesa

CONSOLIDAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 6.988.262,53

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.510.037,86

3.1.90.00 Aplicações Diretas 4.260.037,86

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2.479.865,35

3.1.90.09 Salário - Família

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.304.932,72

3.1.90.13 Obrigações Patronais 475.239,79

3.1.91.00 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos 250.000,00

3.1.91.13 Obrigações Patronais 250.000,00

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.478.224,67

3.3.90.00 Aplicações Diretas 2.478.224,67

3.3.90.14 Diárias - Civil 13.359,06

3.3.90.30 Material de Consumo 1.151.396,27

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 98.238,36

3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorr.Contratos Terceirização

3.3.90.35 Serviços da Consultoria 36.384,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 156.889,40

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.017.047,58

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 4.910,00

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 751.824,98

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 751.824,98

4.4.90.00 Aplicações Diretas 751.824,98

4.4.90.51 Obras e Intalações 218.772,45

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 473.052,53

4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 60.000,00
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TOTAL 7.740.087,51

_______________________________________
JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GOIS

ASSINATURA DO TESOUREIRO

_______________________________________
LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE

ASSINATURA DO CONTADOR

_______________________________________

ASSINATURA DO ORDENADOR DA DESPESA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 V

A
L

M
IR

 PIM
E

N
T

E
L

 D
E

 G
O

IS, L
U

IZ
 PA

U
L

O
 D

E
 L

IM
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 1edea7ff-3491-4394-b109-f86354f109b1


